УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение об Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан, утвержденное

Указом Президента Республики Дагестан от 5 декабря 2013 г. № 331
«Вопросы Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан»,

и в пункт 10 Положения о Секретариате Главы Республики Дагестан,

утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 6 февраля 2014 г.

№ 36 «Об утверяедении Положения о Секретариате Главы

Республики Дагестан»

1. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан, утвержденное Указом Президента Республики Дагестан

от 5 декабря 2013 г. № 331 «Вопросы Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 23, ст. 1570; № 24, ст. 1657; 2014, № 9, ст. 511; № о, ст. 734; № 14, ст. 795;
№ 15, ст. 852; № 16, ст. 896; № 20, ст. 1173; № 21, ст. 1257; Дагестанская

правда, 2016, 21 апреля, № 91-92; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 апреля, № 05004000020;
18 мая, № 05004001022; 19 мая, № 05004001196; 14 июня, № 05004001629;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 1 июня, № 0500201606010005; 2017, 28 февраля, № 0500201702280001;
23 июня, № 0500201706230022; 7 сентября, № 0500201709070001; 2018,
2 апреля, № 0500201804020003), следующиеизменения:

а) в абзаце третьем пункта 7 слова «а также помощников» заменить

словами «Второй отдел, а также заместителя Руководителя Секретариата Главы

Республики Дагестан, помощников»;

б) абзац девятнадцатый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«назначает на должность и освобождает от должности в установленном

законодательством порядке заместителей руководителей подразделений

Администрации, указанных в абзаце третьем пункта 7 настоящего Положения

(кроме Секретариата Главы Республики Дагестан), руководителей иных

подразделений Администрации (кроме указанных в абзаце третьем пункта 7
настоящего Положения) и иных работников Администрации;».

2. Внести в пункт 10 Положения о Секретариате Главы Республики

Дагестан, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 6 февраля

2014 г. № 36 «Об утверждении Положения о Секретариате Главы Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 3, ст. 99;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2017, 18 сентября, № 0500201709180007), изменение, изложив второе

предложение в следующей редакции: «Руководитель Секретариата,

заместитель руководителя Секретариата, помощники и советники, референты

Главы Республики Дагестан назначаются на должность и освобождаются от

должности Главой Республики Дагестан по представлению Руководителя

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОЙЗВОДСТ

Г. Махачкала^

28 января 2019 года

№6

Глава

убликиДагестан В. Васильев